

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA



D. O.

Poderes  
Executivo e  
Legislativo

ANO XV - Nº 1852 - QUINTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2024 - Distribuição gratuita

PORTARIA Nº. 036 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 281, de 05 de abril de 2021, do Gabinete da Prefeita, com efeitos retroativos ao dia 1º de fevereiro de 2024, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.  
São Francisco de Itabapoana - RJ, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
- PREFEITA -

PORTARIA Nº. 037 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 188, de 01 de março de 2021, do Gabinete da Prefeita, com efeitos retroativos ao dia 1º de fevereiro de 2024, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.  
São Francisco de Itabapoana - RJ, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
- PREFEITA -

PORTARIA Nº. 038, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

CEDER a servidora HELEN CARNEIRO MANHÃES SIQUEIRA, matrícula nº 10699551-7, para atuar junto à Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Humano, conforme solicitado por meio do expediente Ofício nº 13/2024, com efeitos retroativos ao dia 01/01/2024, devendo vigorar até 31/12/2024, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 22 de fevereiro de 2024

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
- PREFEITA -

PORTARIA Nº. 039, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 040, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

RESOLVE:

CEDER a servidora ALÍCIA PEREIRA FLÁVIO, matrícula nº 8002352, para atuar junto à 147ª Delegacia de Polícia, conforme solicitado por meio do expediente Ofício nº 001243-1147/2024, com efeitos retroativos ao dia 01/01/2024, devendo vigorar até 31/12/2024, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 22 de fevereiro de 2024

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
- PREFEITA -

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
- PREFEITA -

## Atos da Secretaria de Administração

PORTARIA Nº 008/2024 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:

CONSIDERAR, com base na documentação acostada na pasta de assentamento funcional, de Licença Sem Vencimento do servidor abaixo relacionado, com data retroativo a 01/02/2024.

| Nome                          | Matrícula | Período                 | Lotação                    |
|-------------------------------|-----------|-------------------------|----------------------------|
| Elaine Codeço Queiroz Barreto | 1000704   | 01/02/2024 a 01/02/2026 | Sec. de Educação e Cultura |

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

Erbson Gomes Pires  
Secretário de Administração

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

|                                                                              |                                                                                  |
|------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|
| Prefeito<br>FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS                        | Vice-prefeito<br>RALISTON SOUZA                                                  |
| ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO                                                    |                                                                                  |
| Procuradoria Geral<br>JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA                            | Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano<br>FAGNER AZEREDO DA SILVA       |
| Chefia de Gabinete<br>FRANCILEA AZEREDO DA SILVA                             | Secretaria de Saúde<br>SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO                          |
| Secretaria de Governo e Relações Institucionais<br>JAIRO GUIMARÃES BATISTA   | Secretaria de Transporte<br>GUSTAVO ALVES RAMOS                                  |
| Secretaria de Administração<br>ERBSON GOMES PIRES                            | Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio<br>LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR |
| Secretaria de Agricultura e Abastecimento<br>ENALDO VIEIRA BARRETO           | Secretaria de Meio Ambiente<br>LUCIANA LANDIM SOFFIATI                           |
| Secretaria de Controle Interno<br>FABIANO PESSANHA RANGEL                    | Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo<br>LUIZ GONZAGA DA SILVA      |
| Secretaria de Educação e Cultura<br>ROBSON SANTANA DA SILVA                  | Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento<br>FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO     |
| Secretaria de Esporte e Lazer<br>DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES           | Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)<br>LUIZ DOS SANTOS VENÂNCIO            |
| Secretaria de Fazenda<br>JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU                         | Secretaria de Pesca<br>JOÃO FRANCISCO DA SILVA MANHÃES                           |
| Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil<br>EDSON ALVES DE BRITO |                                                                                  |



## Atos da Chefe do Executivo

PORTARIA Nº. 034 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 203, de 01 de março de 2021, do Gabinete da Prefeita, com efeitos retroativos ao dia 1º de janeiro de 2024, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
- PREFEITA -

PORTARIA Nº. 035 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 287, de 05 de abril de 2021, do Gabinete da Prefeita, com efeitos retroativos ao dia 1º de janeiro de 2024, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana - RJ, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
- PREFEITA -

Atos da Secretaria de Fazenda



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 330/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0100/2023  
PROC. ADM. Nº 5069/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTE  
EMPRESA: SPIN AR CONDICIONADO LTDA  
CNPJ: 47.808.825/0001-09  
VALOR: R\$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 331/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0100/2023  
PROC. ADM. Nº 5069/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTE  
EMPRESA: YAHWER EMPREENDIMENTOS LTDA  
CNPJ: 53.201.456/0001-86  
VALOR: R\$ 134.800,00 (cento e trinta e quatro mil e oitocentos reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 338/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2023  
PROC. ADM. Nº 748/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCANA LTDA  
CNPJ: 06.324.022/0001-93  
VALOR: R\$ 27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 341/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2023  
PROC. ADM. Nº 748/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: E. H. RIBEIRO COMÉRCIO & SERVIÇOS  
CNPJ: 08.914.125/0001-39  
VALOR: R\$ 25.722,20 (vinte e cinco mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal

| PODER LEGISLATIVO<br>VEREADORES                      |                              |
|------------------------------------------------------|------------------------------|
| EZAQUE SALVADOR DA PENHA<br>Presidente               | JOÃO ELENO BARRETO DE JESUS  |
| RICARDO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS<br>Vice-presidente | JOSÉ ROBERTO MARQUES BARRETO |
| JOSÉ RENATO DOS SANTOS<br>Primeiro Secretário        | LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS     |
| FAUAZI RIBEIRO CHERENE<br>Segundo Secretário         | MAXSUEL CERQUEIRA AZEVEDO    |
| AROLD0 LEANDRO DA SILVA                              | MILSON DE FREITAS MOTA       |
| EDIMAR MACEDO CORDEIRO                               | RALPH NASCIMENTO MATA        |
|                                                      | YARA CINTHIA ROCHA NOGUEIRA  |





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 337/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2023  
PROC. ADM. Nº 748/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: F.C.S. COMÉRCIO EM GERAL & SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 48.414.462/0001-81  
VALOR: R\$ 60.750,00 (sessenta mil, setecentos e cinquenta reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 329/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0100/2023  
PROC. ADM. Nº 5069/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTE  
EMPRESA: HEMI SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 27.230.285/0001-03  
VALOR: R\$ 87.015,00 (oitenta e sete mil e quinze reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 287/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0073/2023  
PROC. ADM. Nº 2038/2023  
OBJETO: CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS  
EMPRESA: M SILVA BATISTA REPRESENTANTE COMERCIAL LTDA  
CNPJ: 50.411.840/0001-15  
VALOR: R\$ 8.355,90 (oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos)

São Francisco de Itabapoana, 21 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 248/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0111/2023  
PROC. ADM. Nº 3489/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO  
EMPRESA: M SILVA BATISTA REPRESENTANTE COMERCIAL LTDA  
CNPJ: 50.411.840/0001-15  
VALOR: R\$ 16.837,73 (dezesseis mil, oitocentos e trinta e sete reais e setenta e três centavos)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

**EMPENHO Nº 335/2024**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2023**  
**PROC. ADM. Nº 748/2023**  
**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
**EMPRESA:** MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESC.  
**CNPJ:** 32.430.761/0001-70  
**VALOR:** R\$ 32.200,00 (trinta e dois mil e duzentos reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

**EMPENHO Nº 342/2024**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2023**  
**PROC. ADM. Nº 748/2023**  
**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
**EMPRESA:** MASTER SOLUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA  
**CNPJ:** 45.002.173/0001-87  
**VALOR:** R\$ 290.433,00 (duzentos e noventa mil, quatrocentos e trinta e três reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

**EMPENHO Nº 244/2024**  
**ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0013/22**  
**PROC. ADM. Nº 4553/2022**  
**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE, COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL  
**EMPRESA:** N F V M COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI  
**CNPJ:** 31.690.504/0001-04  
**VALOR:** R\$ 344.770,00 (trezentos e quarenta e quatro mil, setecentos e setenta reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

**EMPENHO Nº 245/2024**  
**ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0013/22**  
**PROC. ADM. Nº 4553/2022**  
**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE, COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL  
**EMPRESA:** N F V M COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI  
**CNPJ:** 31.690.504/0001-04  
**VALOR:** R\$ 104.930,00 (cento e quatro mil, novecentos e trinta reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 249/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0117/2023  
PROC. ADM. Nº 3488/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO  
EMPRESA: NOBREZAS DA TERRA DISTRIBUIDORA LTDA  
CNPJ: 09.186.657/0001-60  
VALOR: R\$ 25.202,50 (vinte e cinco mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 339/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2023  
PROC. ADM. Nº 748/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 14.506.958/0001-63  
VALOR: R\$ 13.917,00 (treze mil, novecentos e dezessete reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 286/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0073/2023  
PROC. ADM. Nº 2038/2023  
OBJETO: CONFECÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS  
EMPRESA: TERRA FORTE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 20.954.726/0001-70  
VALOR: R\$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

São Francisco de Itabapoana, 21 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 336/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2023  
PROC. ADM. Nº 748/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: TRIPLICE PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 30.510.364/0001-82  
VALOR: R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 340/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020/2023  
PROC. ADM. Nº 748/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: XAMAXE SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 17.232.835/0001-70  
VALOR: R\$ 38.404,00 (trinta e oito mil, quatrocentos e quatro reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 327/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0100/2023  
PROC. ADM. Nº 5069/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTE  
EMPRESA: B E B COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUCA  
CNPJ: 07.789.673/0001-11  
VALOR: R\$ 9.692,80 (nove mil, seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 326/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0100/2023  
PROC. ADM. Nº 5069/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTE  
EMPRESA: BENJAMIN SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 34.080.247/0001-87  
VALOR: R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 328/2024  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0100/2023  
PROC. ADM. Nº 5069/2023  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PERMANENTE  
EMPRESA: E. H. RIBEIRO COMÉRCIO & SERVIÇOS  
CNPJ: 08.914.125/0001-39  
VALOR: R\$ 59.970,00 (cinquenta e nove mil e novecentos e setenta reais)

São Francisco de Itabapoana, 22 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
Prefeita Municipal

Atos da Comissão Permanente  
de Licitação



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 14.506.958/0001-63 |                                                                      |         |            |                |             |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                | Descrição do Produto/Serviço                                         | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 78                                                                  | TINTA ACRÍLICA COR: VERDE TIMBALADA, LATA COM 18LTS.<br>Marca: CORAL | UND     | 1200       | 231,70         | 278.040,00  |
| Total do Proponente R\$ 278.040,00                                  |                                                                      |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| DIMACRO EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 18.865.765/0001-50 |                                                                       |         |            |                |             |
|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                    | Descrição do Produto/Serviço                                          | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 41                                                      | DOBRADIÇA DE FERRO POLIDO 3 .1/2 X 3<br>Marca: merkel                 | UND     | 250        | 17,75          | 4.437,50    |
| 42                                                      | PUXADOR DE JANELA DE CORRER (PUNHO)<br>Marca: lufer                   | UND     | 330        | 27,35          | 9.025,50    |
| 43                                                      | ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO C/GUIA<br>Marca: chemi color      | UND     | 200        | 10,95          | 2.190,00    |
| 45                                                      | RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO OU POLIETILENO 500L<br>Marca: fortlev  | UND     | 200        | 280,50         | 56.100,00   |
| 46                                                      | RESERVATÓRIO EM FIBRA DE VIDRO OU POLIETILENO 1000L<br>Marca: fortlev | UND     | 150        | 384,50         | 57.675,00   |
| Total do Proponente R\$ 129.428,00                      |                                                                       |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| E. H. RIBEIRO COMERCIO & SERVICOS - CNPJ: 08.914.125/0001-39 |                                                |         |            |                |             |
|--------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                         | Descrição do Produto/Serviço                   | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 3                                                            | BLOCO DE CIMENTO 14X19X39<br>Marca: LEROY      | UND     | 25000      | 1,82           | 45.500,00   |
| 4                                                            | BRITA "1"<br>Marca: GRANUMIX                   | M³      | 500        | 143,00         | 71.500,00   |
| 9                                                            | TIJOLO DE BARRO LAJOTA 19X19<br>Marca: SUPLEME | UND     | 50000      | 0,61           | 30.500,00   |
| Total do Proponente R\$ 147.500,00                           |                                                |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| PK COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 27.338.381/0001-70 |                                                                   |         |            |                |             |
|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                     | Descrição do Produto/Serviço                                      | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 33                                                       | MARTELO 18MM COM CABO DE MADEIRA<br>Marca: tramontina             | UND     | 120        | 26,60          | 3.192,00    |
| 34                                                       | PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO 100X210X3CM<br>Marca: lider | UND     | 350        | 378,00         | 132.300,00  |
| 35                                                       | PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO 90X210X3CM<br>Marca: lider  | UND     | 350        | 169,00         | 59.150,00   |
| Total do Proponente R\$ 194.642,00                       |                                                                   |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| I. P. DE SOUZA - CNPJ: 30.286.188/0001-47 |                                                   |         |            |                |             |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                      | Descrição do Produto/Serviço                      | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 38                                        | ADUELA DE MADEIRA DE LEI 13X3CM<br>Marca: LIDER   | MT      | 450        | 173,00         | 77.850,00   |
| 39                                        | ALIZAR DE MADEIRA DE LEI 5X2CM<br>Marca: IM       | MT      | 250        | 5,55           | 1.387,50    |
| 40                                        | FECHADURA DE PORTA A TAMBOR EM AÇO<br>Marca: HAGA | UND     | 300        | 57,25          | 17.175,00   |
| Total do Proponente R\$ 96.412,50         |                                                   |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| PAINEL COMERCIAL E INSTALACOES LTDA. - CNPJ: 07.195.297/0001-37 |                                                                                                                                                                                                                                                     |         |            |                |             |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                            | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                        | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 53                                                              | Tubo pvc soldavel 20mm vara com 6 mts<br>Marca: kronas tubo                                                                                                                                                                                         | UND     | 300        | 19,25          | 5.775,00    |
| 57                                                              | Engate plastico de 40 cm marca: krona                                                                                                                                                                                                               | PÇ      | 300        | 8,90           | 2.670,00    |
| 58                                                              | Fita veda rosca teflon 18mm x50mm<br>Marca: frilon                                                                                                                                                                                                  | UND     | 250        | 5,90           | 1.475,00    |
| 59                                                              | JOELHO PVC SOLDABEL 90º 20MM Marca: KRONA                                                                                                                                                                                                           | UND     | 550        | 0,53           | 291,50      |
| 60                                                              | Lavatorio plastico para torneira de bancada, tamanho pequeno nº 02 Marca: herc                                                                                                                                                                      | UND     | 500        | 57,70          | 28.850,00   |
| 61                                                              | Luva de pvc roscavel ¾ marca: krona                                                                                                                                                                                                                 | UND     | 500        | 3,33           | 1.665,00    |
| 62                                                              | Luva de pvc soldável 20mm marca: fortlev                                                                                                                                                                                                            | UND     | 500        | 0,54           | 270,00      |
| 63                                                              | Registro em pvc - esferico ¾ marca: krona                                                                                                                                                                                                           | UND     | 150        | 19,05          | 2.857,50    |
| 64                                                              | Reparo completo com tampa de latão, para válvula de descarga docol 1 1/2".<br>Reparo completo com tampa de latão, para válvula de descarga docol 1 1/2".<br>Reparo completo com tampa de latão, para válvula de descarga docol 1 1/2". Marca: krona | UND     | 250        | 107,00         | 26.750,00   |
| 65                                                              | Sifão corrugado - pvc marca: krona                                                                                                                                                                                                                  | UND     | 300        | 8,80           | 2.640,00    |
| 66                                                              | Torneira para lavatório marca: viqua                                                                                                                                                                                                                | UND     | 500        | 21,90          | 10.950,00   |
| 67                                                              | Torneira para pia (simples) marca: herc                                                                                                                                                                                                             | UND     | 500        | 21,80          | 10.900,00   |
| 68                                                              | Valvula americana 3.1/2 marca: leao                                                                                                                                                                                                                 | UND     | 500        | 24,20          | 12.100,00   |
| 69                                                              | Sifão flexivel multiuso marca: krona                                                                                                                                                                                                                | UND     | 500        | 8,15           | 4.075,00    |
| 70                                                              | Registro soldavel 20" marca: krona                                                                                                                                                                                                                  | UND     | 300        | 12,55          | 3.765,00    |
| 71                                                              | Registro soldavel 25" marca: krona                                                                                                                                                                                                                  | UND     | 500        | 18,85          | 9.425,00    |
| 72                                                              | Parafuso para fixação de vaso sanitário Marca: hf                                                                                                                                                                                                   | UND     | 350        | 3,38           | 1.183,00    |
| 83                                                              | Rolo para pintura - de espuma nº09 Marca: atlas                                                                                                                                                                                                     | UND     | 400        | 6,70           | 2.680,00    |
| 84                                                              | Rolo para pintura de lâ 23 sem susp Marca: atlas                                                                                                                                                                                                    | UND     | 700        | 18,79          | 13.153,00   |
| 87                                                              | Broxas retangulares para pintura, com base e cabo plástico marca: atlas                                                                                                                                                                             | UND     | 300        | 7,49           | 2.247,00    |
| Total do Proponente R\$ 143.722,00                              |                                                                                                                                                                                                                                                     |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| MASTER SOLUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 45.002.173/0001-87 |                                                            |         |            |                |             |
|-------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                              | Descrição do Produto/Serviço                               | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 55                                                                | CURVA DE PVC ESGOTO - LONGA 90º COM 150 MM<br>Marca: TIGRE | UND     | 300        | 144,00         | 43.200,00   |
| Total do Proponente R\$ 43.200,00                                 |                                                            |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| ADALTO DE SOUZA MACIEL PEIXOTO - CNPJ: 42.895.056/0001-00 |                                                                           |         |            |                |             |
|-----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                      | Descrição do Produto/Serviço                                              | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 27                                                        | MANTA ASFÁLTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA ROLO DE 90CMX10M<br>Marca: DRYCO | UND     | 450        | 147,30         | 66.285,00   |
| Total do Proponente R\$ 66.285,00                         |                                                                           |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| F.C.S COMERCIO EM GERAL & SERVICOS LTDA - CNPJ: 48.414.462/0001-81 |                                                                  |         |            |                |             |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                               | Descrição do Produto/Serviço                                     | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 73                                                                 | MASSA ACRILICA LATA 18 LTS<br>Marca: FUTURA                      | UND     | 300        | 165,00         | 49.500,00   |
| 74                                                                 | MASSA CORRIDA LATA 18 LTS<br>Marca: FUTURA                       | UND     | 300        | 91,00          | 27.300,00   |
| 77                                                                 | TINTA ACRILICA COR: VERDE LIMÃO LATA COM 18 LTS<br>Marca: FUTURA | UND     | 1200       | 234,00         | 280.800,00  |
| 81                                                                 | VERNIZ NEUTREX GALÃO 3,6LTS CASTANHO<br>Marca: FUTURA            | UND     | 400        | 126,00         | 50.400,00   |
| 82                                                                 | ROLO PARA PINTURA - ANTI-RESPINGO Nº20<br>Marca: ATLAS           | UND     | 400        | 18,80          | 7.520,00    |
| Total do Proponente R\$ 415.520,00                                 |                                                                  |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| I. M. COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 17.151.411/0001-80 |                                                              |         |            |                |             |
|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                               | Descrição do Produto/Serviço                                 | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 56                                                                 | CURVA DE PVC ESGOTO - LONGA 90º COM 200 MM<br>Marca: FORTLEV | UND     | 300        | 228,00         | 68.400,00   |
| Total do Proponente R\$ 68.400,00                                  |                                                              |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| MULTI MAIS SOLUCOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E S - CNPJ: 33.308.341/0001-88 |                                                                   |         |            |                |             |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                          | Descrição do Produto/Serviço                                      | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 75                                                                            | TINTA ACRILICA COR: BRANCO GELO LATA COM 18 LTS<br>Marca: ARGALIT | UND     | 1200       | 227,50         | 273.000,00  |
| Total do Proponente R\$ 273.000,00                                            |                                                                   |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA - CNPJ: 30.510.364/0001-82 |                                                                                     |         |            |                |             |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                              | Descrição do Produto/Serviço                                                        | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 79                                                                | TINTA ESMALTE SINTETICO A BASE DÁGUA COR: BRANCO GELO GALÃO 3,6LTS<br>Marca: CORAL  | UND     | 400        | 131,50         | 52.600,00   |
| 80                                                                | TINTA ESMALTE SINTETICO A BASE DÁGUA COR: VERDE FOLHA GALÃO 3.600LT<br>Marca: CORAL | UND     | 400        | 132,00         | 52.800,00   |
| Total do Proponente R\$ 105.400,00                                |                                                                                     |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| L.V.R COMERCIO & SERVICOS LTDA - CNPJ: 50.901.953/0001-07 |                                                                    |         |            |                |             |
|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                      | Descrição do Produto/Serviço                                       | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 1                                                         | ARGILA 25KG Marca: ARGIGOMA                                        | SACO    | 200        | 5,00           | 1.000,00    |
| 2                                                         | ARGAMASSA AC-I 20K. Marca: REVESTFIX                               | UND     | 900        | 10,05          | 9.045,00    |
| 5                                                         | VERGALHÃO 4,20 MM 4.2 - VARA COM 12 METROS Marca: GERDAU           | UND     | 600        | 9,20           | 5.520,00    |
| 6                                                         | VERGALHÃO 6,30 MM 1/4 - VARA COM 12 METROS Marca: GERDAU           | UND     | 600        | 20,00          | 12.000,00   |
| 7                                                         | VERGALHÃO 8,00 MM 5/16 - VARA COM 12 METROS Marca: GERDAU          | UND     | 600        | 31,80          | 19.080,00   |
| 8                                                         | ARAME RECOZIDO LISO PARA ARMAÇÃO ROLO 10KG Marca: GERDAU           | UND     | 300        | 13,65          | 4.095,00    |
| 10                                                        | TIJOLO DE BARRO LAJOTA 19X29 Marca: SÃO JOSE                       | UND     | 25000      | 0,50           | 12.500,00   |
| 11                                                        | CIMENTO 50 KG CP-II Marca: CAMPEÃO                                 | UND     | 600        | 26,00          | 15.600,00   |
| 12                                                        | FORRO DE PVC EM RÉGUA 200MM Marca: FORTLEV                         | UND     | 4500       | 13,80          | 62.100,00   |
| 13                                                        | PREGO DE AÇO 18X24 Marca: GERDAU                                   | KG      | 350        | 13,80          | 4.830,00    |
| 14                                                        | PREGO DE AÇO 17X21 Marca: GERDAU                                   | KG      | 350        | 13,00          | 4.550,00    |
| 15                                                        | TÁBUA DE TAIPA DE PINUS (PEÇA) 0,30X3,00 Marca: LM                 | UND     | 680        | 30,30          | 20.604,00   |
| 16                                                        | TELHA COLONIAL DUPLA, CERÂMICA REDONDA COR NATURAL Marca: SÃO JOSE | UND     | 80000      | 1,90           | 152.000,00  |
| 17                                                        | TELHA DE CUMEEIRA QUADRADA EM CERÂMICA Marca: SÃO JOSE             | UND     | 15000      | 3,75           | 56.250,00   |
| 18                                                        | PARAFUSO PARA BUCHA 7" Marca: CISER                                | UND     | 12000      | 0,07           | 840,00      |
| 19                                                        | PARAFUSO PARA BUCHA 8" Marca: CISER                                | UND     | 12000      | 0,12           | 1.440,00    |
| 20                                                        | PARAFUSO PARA BUCHA 10" Marca: CISER                               | UND     | 12000      | 0,12           | 1.440,00    |
| 21                                                        | BUCHA 7" Marca: USAF                                               | UND     | 12000      | 0,07           | 840,00      |
| 22                                                        | BUCHA 8" Marca: USAF                                               | UND     | 12000      | 0,07           | 840,00      |
| 23                                                        | BUCHA 10" Marca: USAF                                              | UND     | 12000      | 0,07           | 840,00      |
| 24                                                        | AREBITE POP ALUMÍNIO 5X10 A 510 Marca: NEW-FIX                     | UND     | 12000      | 3,67           | 44.040,00   |
| 25                                                        | COLA DE SILICONE 50GR TRANSPARENTE Marca: KALA                     | UND     | 200        | 5,20           | 1.040,00    |
| 26                                                        | MASSA ADESIVA PLÁSTICA 400GR Marca: BERE                           | UND     | 200        | 12,00          | 2.400,00    |
| 28                                                        | CARRINHO DE MÃO EM AÇO GALVANIZADO – SIMPLES Marca: METALOSO       | UND     | 200        | 123,00         | 24.600,00   |
| 29                                                        | LIMA CHATA 25CM (ENXADA) Marca: K & F                              | UND     | 120        | 17,00          | 2.040,00    |



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| M SILVA BATISTA REPRESENTANTE COMERCIAL LTDA - CNPJ: 50.411.840/0001-15 |                                                                    |         |            |                |             |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                    | Descrição do Produto/Serviço                                       | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 47                                                                      | CAIXA DE DESCARGA COMPLETA (DE CORDINHA) COM 9.0 LTS Marca: LUMASA | UND     | 2000       | 48,00          | 96.000,00   |
| Total do Proponente R\$ 96.000,00                                       |                                                                    |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

|                                    |                                                                                                                                                                          |      |       |        |           |
|------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------|
| 30                                 | PÁ REDONDA, COM CABO DE MADEIRA 95CM Marca: TRAMONTINA                                                                                                                   | UND  | 120   | 31,00  | 3.720,00  |
| 31                                 | CAL BRANCO PURO PARA PINTURA, MICROPULVERIZADA E HIDRATADA COM ADERENTE E SECANTE, PRODUTO ENSACADO, SACO DE 8KG.                                                        | SACO | 10000 | 5,20   | 52.000,00 |
| 32                                 | COLHER DE PEDREIRO 8" Marca: TRAMONTINA                                                                                                                                  | UND  | 120   | 20,00  | 2.400,00  |
| 36                                 | PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO 80X210X3CM Marca: LIDER                                                                                                            | UND  | 350   | 147,80 | 51.730,00 |
| 37                                 | PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO 60X210X3CM Marca: LIDER                                                                                                            | UND  | 350   | 147,80 | 51.730,00 |
| 44                                 | ASSENTO SANITÁRIO EM PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO OVAL. COR: BRANCO CONTENDO REGULAGEM NA FIXAÇÃO, ADAPTÁVEL EM QUALQUER VASO OVAL, ACABAMENTO LISO E FOSCO. Marca: DUDA | UND  | 1500  | 27,00  | 40.500,00 |
| 48                                 | TORNEIRA P/ LAVATORIO1/2" PLASTICA Marca: VIQUA                                                                                                                          | UND  | 1000  | 6,40   | 6.400,00  |
| 49                                 | TUBO DE PVC ESGOTO 100MM Marca: FORTLEVE                                                                                                                                 | UND  | 300   | 56,00  | 16.800,00 |
| 50                                 | TUBO DE PVC PARA ESGOTO 150MM COM 6 METROS Marca: FORTLEVE                                                                                                               | UND  | 350   | 192,00 | 67.200,00 |
| 51                                 | TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL DE 25MM Marca: FORTLEVE                                                                                                                      | VARA | 250   | 18,00  | 4.500,00  |
| 52                                 | TUBO PVC ROCAVEL ¾ Marca: FORTLEVE                                                                                                                                       | UND  | 300   | 89,00  | 26.700,00 |
| 85                                 | LIXA D'ÁGUA Nº100 Marca: TATU                                                                                                                                            | UND  | 1000  | 0,79   | 790,00    |
| 86                                 | LIXA DE PAREDE Nº 100 Marca: TATU                                                                                                                                        | UND  | 750   | 0,79   | 592,50    |
| Total do Proponente R\$ 784.596,50 |                                                                                                                                                                          |      |       |        |           |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2024

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| B & B COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO E DE CONSTRUÇÃO - CNPJ: 07.789.673/0001-11 |                                                                 |         |            |                |             |
|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                                           | Descrição do Produto/Serviço                                    | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 76                                                                             | TINTA ACRILICA COR: CONCRETO LATA COM 18 LTS Marca: TEXTURA RIO | UND     | 1200       | 273,50         | 328.200,00  |
| Total do Proponente R\$ 328.200,00                                             |                                                                 |         |            |                |             |

São Francisco de Itabapoana-RJ, 30 de janeiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2024

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO PRAZO

A PREFEITA MUNICIPAL, em cumprimento ao disposto no inciso I, art. 6º, do Decreto Municipal nº 034/2009, torna público os itens registrados no **Pregão Presencial nº. 0110/2023**, processo administrativo nº 5441/2023, pelo período de 12 (doze) meses, conforme abaixo:

| BENJAMIN SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 34.080.247/0001-87 |                                                                                   |         |            |                |             |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Item                                                         | Descrição do Produto/Serviço                                                      | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
| 54                                                           | VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL EM LOUÇA, COR BRANCA, MODELO REDONDO<br>Marca: LUSART | PÇ      | 250        | 224,90         | 56.225,00   |
| Total do Proponente R\$ 56.225,00                            |                                                                                   |         |            |                |             |

DE: Convite Nº 011/2023  
Nº 051/2023  
Nº 1664/2023  
Prorrogação de prazo para aquisição de ACM e Brise na fachada do prédio da Prefeitura e Guarda do Portal.  
LICITADORA: PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.  
CNPJ: 15.958/0001-63  
(cento e vinte) dias, a partir de 07/02/2024.  
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 190, da lei 14.133/2021.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS  
PREFEITA MUNICIPAL

São Francisco de Itabapoana, 06 de fevereiro de 2024.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS  
PREFEITA

Consumidor,  
  
você possui direitos e deveres  
  
Informe-se!





**Educação no Trânsito**  
Uma via de mão dupla